

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Jensen Brød ApS

Vardevej 4-6, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 27 45 36 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

Lars Bro Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jensen Brød ApS Vardevej 4-6 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 27 45 36 27
	Stiftet: 17. november 2003
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Berg, Formand Erik Christensen Lars Bro Jensen Hanne Juul
Direktion	Lars Bro Jensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Jensen Brød Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	50.986	47.873
Resultat af primær drift	5.536	10.817
Finansielle poster, netto	-2.129	-905
Årets resultat	2.936	7.938
Balance:		
Balancesum	108.415	114.871
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.025	47.343
Egenkapital	45.772	45.536
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	15.349	11.709
Investeringsaktivitet	-7.042	-47.259
Finansieringsaktivitet	-7.955	35.152
Pengestrømme i alt	352	-398
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	58
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	126,3	126,4
Soliditetsgrad	42,2	39,6
Egenkapitalforrentning	6,4	18,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år fremstilling af brødprodukter på industriel basis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 50.986 t.kr. mod 47.873 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.936 t.kr. mod 7.938 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 12.500 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 10 % af selskabskapitalen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der investeres løbende i udvikling af nye produkter, samt investeringer for at optimere processer.

Den forventede udvikling

Trods fortsat stor konkurrence i markedet for brødproduktion, forventer Jensen Brød ApS at fastholde eller øge markedsandelen i 2024.

Indkøbspriser for råvarer og energi udviser fortsat udsving, dog ikke i samme omfang som foregående år. Der er dog fortsat risiko for at dette påvirker omsætning og indtjening i negativ retning.

På baggrund af ovenstående forventer Jensen Brød ApS en stigning i omsætningen på 10 - 15% og et resultat på 4 - 6 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som er væsentlige for regnskabet.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Jensen Brød ApS arbejder kontinuerligt med udvikling og forbedring af arbejdsmiljøet, blandt andet ved afholdelse af kurser.

Der arbejdes ligeledes med at minimere den eksterne miljøpåvirkning blandt andet gennem valg af råvarer og emballager.

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Jensen Brød ApS har en målsætning om at det underrepræsenterede køn skal udgøre minimum 25% i ledelsen. Bestyrelsen for Jensen Brød ApS bestod ved udgangen af 2023 af 3 mænd og 1 kvinde, hvorfor målsætningen dermed er opfyldt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	50.985.847	47.873.121
1 Personaleomkostninger	-31.467.346	-29.083.883
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.982.971	-7.972.599
Driftsresultat	5.535.530	10.816.639
Andre finansielle indtægter	51.052	56.011
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.179.669	-961.315
Resultat før skat	3.406.913	9.911.335
Skat af årets resultat	-470.486	-1.973.137
3 Årets resultat	2.936.427	7.938.198

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	31.580	78.950
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>31.580</u>	<u>78.950</u>
5 Grunde og bygninger	28.403.624	29.124.004
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.040.845	36.568.240
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	19.663.102
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.444.469</u>	<u>85.355.346</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	113.421	96.267
9 Deposita	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>123.421</u>	<u>106.267</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>78.599.470</u>	<u>85.540.563</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.168.383	3.158.683
Fremstillede varer og handelsvarer	5.038.531	4.739.566
Varebeholdninger i alt	<u>8.206.914</u>	<u>7.898.249</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.060.659	17.894.437
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	87.252	0
Andre tilgodehavender	3.125	3.431.432
Tilgodehavender i alt	<u>21.151.036</u>	<u>21.325.869</u>
Likvide beholdninger	457.938	105.883
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.815.888</u>	<u>29.330.001</u>
Aktiver i alt	<u>108.415.358</u>	<u>114.870.564</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	45.647.343	42.410.914
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>45.772.343</u>	<u>45.535.914</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.894.823</u>	<u>1.777.085</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.894.823</u>	<u>1.777.085</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.639.610	12.749.644
	Gæld til pengeinstitutter	19.987.639	28.648.455
	Leasingforpligtelser	4.069.845	2.949.658
	Anden gæld	1.439.043	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.136.137</u>	<u>44.347.757</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	7.810.615	4.631.669
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.222.020
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250.561	9.602.568
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.120.110	2.114.615
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.053.509
	Anden gæld	5.430.769	4.585.427
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.612.055</u>	<u>23.209.808</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>60.748.192</u>	<u>67.557.565</u>
	Passiver i alt	<u>108.415.358</u>	<u>114.870.564</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	36.585.142	3.000.000	39.710.142
Korrektion som følge af ændret praksis	0	587.574	0	587.574
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.938.198	3.000.000	7.938.198
Udbytte egne kapitalandele	0	300.000	0	300.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	42.410.914	3.000.000	45.535.914
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.936.429	0	2.936.429
Udbytte egne kapitalandele	0	300.000	0	300.000
	125.000	45.647.343	0	45.772.343

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	2.936.427	7.938.198
15 Reguleringer	16.582.074	10.851.040
16 Ændring i driftskapital	-547.746	-5.849.097
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.970.755	12.940.141
Renteindbetalinger og lignende	51.050	56.015
Renteudbetalinger og lignende	-2.179.669	-961.315
Pengestrøm fra ordinær drift	16.842.136	12.034.841
Betalt selskabsskat	-1.493.509	-326.131
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.348.627	11.708.710
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.024.725	-47.342.588
Salg af materielle anlægsaktiver	0	95.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-29.264	-26.961
Salg af finansielle anlægsaktiver	12.110	15.206
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.041.879	-47.259.343
Afdrag på langfristet gæld	-4.032.673	36.630.231
Udbytte egne kapitalandele	300.000	300.000
Betalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.222.020	1.222.020
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.954.693	35.152.251
Ændring i likvider	352.055	-398.382
Likvider 1. januar 2023	105.883	504.265
Likvider 31. december 2023	457.938	105.883
Likvider		
Likvide beholdninger	457.938	105.883
Likvider 31. december 2023	457.938	105.883

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	27.069.965	25.343.382
Pensioner	3.746.173	3.123.907
Andre omkostninger til social sikring	<u>651.208</u>	<u>616.594</u>
	<u>31.467.346</u>	<u>29.083.883</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.542.258</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>58</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	58.802	12.590
Andre finansielle omkostninger	<u>2.120.867</u>	<u>948.725</u>
	<u>2.179.669</u>	<u>961.315</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Overføres til overført resultat	<u>2.936.427</u>	<u>4.938.198</u>
Disponeret i alt	<u>2.936.427</u>	<u>7.938.198</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	<u>233.989</u>	<u>233.989</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>233.989</u>	<u>233.989</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-155.039	-107.669
Årets afskrivninger	<u>-47.370</u>	<u>-47.370</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-202.409</u>	<u>-155.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>31.580</u>	<u>78.950</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	33.909.090	24.152.741
Tilgang i årets løb	81.701	8.756.349
Overførsel fra materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.000.000
Kostpris 31. december 2023	<u>33.990.791</u>	<u>33.909.090</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.785.086	-4.112.958
Årets afskrivninger	-802.081	-672.128
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-5.587.167</u>	<u>-4.785.086</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>28.403.624</u>	<u>29.124.004</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	78.519.235	60.257.040
Tilgang i årets løb	6.943.025	18.923.137
Afgang i årets løb	-1.116.134	-950.000
Overførsel fra materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	19.663.102	289.060
Kostpris 31. december 2023	<u>104.009.228</u>	<u>78.519.237</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-41.950.997	-35.552.896
Årets afskrivninger	-13.073.520	-7.253.101
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.056.134	855.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-53.968.383</u>	<u>-41.950.997</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>50.040.845</u>	<u>36.568.240</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	19.663.102	1.289.060
Tilgang i årets løb	0	19.663.102
Overførsler	<u>-19.663.102</u>	<u>-1.289.060</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>19.663.102</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>19.663.102</u>
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	96.267	84.512
Tilgang i årets løb	29.264	26.961
Afgang i årets løb	<u>-12.110</u>	<u>-15.206</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>113.421</u>	<u>96.267</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>113.421</u>	<u>96.267</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.777.085	923.374
Udskudt skat af årets resultat	117.738	687.985
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>165.726</u>
	<u>1.894.823</u>	<u>1.777.085</u>

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	12.477.487	837.877	11.639.610	8.241.845
Gæld til pengeinstitutter	25.155.283	5.167.644	19.987.639	0
Leasingforpligtelser	5.717.546	1.647.701	4.069.845	0
Anden gæld	1.596.436	157.393	1.439.043	1.403.450
	44.946.752	7.810.615	37.136.137	9.645.295

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.640 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 28.404 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.819 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 5.718 t.kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jensen Brød Holding ApS, CVR-nr. 40263973, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jensen Brød Holding ApS, Poseidonvej 75, 9210 Aalborg SØ, Danmark Hovedanpartshaver

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på almindelige forretningsmæssige vilkår.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.982.971	7.972.599
Andre finansielle indtægter	-51.052	-56.011
Øvrige finansielle omkostninger	2.179.669	961.315
Skat af årets resultat	470.486	1.973.137
	<u>16.582.074</u>	<u>10.851.040</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-308.665	-2.917.084
Ændring i tilgodehavender	262.084	-9.713.286
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-501.165	6.027.973
Andre ændringer i driftskapital	0	753.300
	<u>-547.746</u>	<u>-5.849.097</u>
